

Jag är ingen vän till hvad som till skuldsättning hörer, allra minst då det är fråga om statskulder. Andra länders erfarenhet äro för oss ett varnande exempel, men då fråga är om ett för vårt hela land nyttigt, fördelaktigt och oundvikligt företag, och andra utvägar äro svåra att finna, synes mig som upptagandet af ett lån vore oundvikligt och förty uti nu omrörda fråga lånevägen bör och måste beträdas.

Efter att sålunda hafva uttalat mina åsikter, får jag vördsammast hemställa,

att Riksdagen för sin del beslutar, att Riksbankens grundfond under år 1881 höjes från 30 till 35 millioner kronor, utom reservfonden, som fortfarande bör vara 5 millioner, och bankens sedelutgifningsrätt i mån af höjningen ökas.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 20 Januari 1880.

J. Anderson,
från Jönköpings län.

N:o 17.

Af Herr Jonas Jonasson i Gullaboås: Om underdånig framställning angående inställande af vapenöfningarne för 2:a klassens beväring under innevarande och nästa år.

Med åberopande af de motiv, som i motion N:o 50 vid sistlidna riksdag anförts, och med fästadt afseende å såväl Kongl. Maj:ts tal vid riksdagens öppnande detta år, nemligen: »att krisens förstörande

verkningar skulle länge låta sig känna», som ock de förstörande verknin-
gar, hvarmed landets näringar och industri ännu hemsökas, äfvensom
de åtgärder sista Riksdagen nödgades vidtaga med att höja direkta och
indirekta skatter, för att i någon mån afhjelpa dåvarande statsbrist, samt
dertill kommer, att man är i ovisshet, om icke nu förestående statsregle-
ring hotas af samma ofördelaktiga ställning. Detta sålunda anförda torde
anses tillräckligt skäl och för representationen en oafvislig pligt att göra
alla möjliga besparingar, som utan väsentlig skada kunna vidtagas. Och
då torde genom indragning af vapenöfningarna för andra klassens be-
väring, under innevarande och, om möjligt, nästkommande år, utan olä-
genhet för landet, göras en betydlig besparing för statsverket.

Det är på grund häraf jag dristar vördsamt hemställa,

Det Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl.
Maj:t anhåller, det Kongl. Maj:t täcktes taga i nådigt
öfvervägande, huruvida ej vapenöfningarna för andra
klassens beväring under innevarande och om möjligt
nästkommande år utan väsentlig olägenhet kunde in-
dragas och att de besparingar, som härigenom kunna
göras, komma statsverket till godo.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1880.

J. Jonasson.
Från Kalmar Län.